
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Покровская средняя  школа 

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области. 

 

П Р И К А З      

22.12.2021г.                                                                                                                         №252            

Об организации дистанционного обучения 

                                                                                                           
В связи с неблагополучной обстановкой в 5 классе по заболеваемости  ОРВИ (66% 

заболевших) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать обучение учащихся 5 класса МОУ Покровской СШ в условиях 

домашней самоизоляции детей  в формате дистанционного обучения с 23 

декабря 2021 года по 27 декабря 2021 года. 

2.Ответственным лицом за организацию дистанционного обучения учащихся 5 

класса назначить заместителя директора школы по УВР Ураксину Е.В. 

Ураксиной Е.В.: 

2.1. Наладить координацию дистанционного обучения  учащихся 5 

класса через автоматизированную информационную систему «Сетевой 

город. Образование». 

2.2.Организовать работу с учащимися 5 класса в формате 

дистанционного обучения по расписанию, утвержденному приказом № 

182 от 26 августа 2021 года «Об утверждении расписания уроков»; 

данное расписание считать основным. 

2.3.Уменьшить длительность уроков до 30 минут, не смещая время 

начала уроков  (приказ № 183 от 30.08.2021 «Об утверждении 

расписания звонков»); высвободившееся между уроками время 

использовать для организации самостоятельной работы учащихся, 

подготовки оборудования для дистанционного обучения. 

      3. Возложить ответственность за прохождение программного материала и 

выполнение практической    части учебных программ персонально на классного 

руководителя 5 класса Хаврукову В.Б. и учителей-предметников, работающих с 

учениками 5 класса. 

Классному руководителю, учителям – предметникам: 

3.1.Обеспечить информирование учащихся о переносе даты и времени 

урока в случае несовпадения даты и времени урока по основному 

расписанию и расписанию используемой учителем дистанционной 

учебной платформы через систему «Сетевой город. Образование» или 

любым другим способом (мессенджеры, электронная почта) не позднее 

чем за сутки.  

3.2.Планировать свою педагогическую деятельность с учетом выбранной 

к использованию системы дистанционного обучения, создавать 

простейшие, нужные для учащихся ресурсы и задания в течение всего 

времени работы в формате дистанционного обучения. 

3.3.Выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых 

или аудио рецензий, устных онлайн – консультаций в течение всего 

времени работы в формате дистанционного обучения. 

3.4.Текущий  контроль знаний проводить в соответствии с календарно – 

тематическим планированием. 



3.5.Регулярно вести учѐт результатов образовательного процесса в 

электронном журнале. 

 

4. Возложить ответственность за информирование участников 

образовательных отношений (учащихся, родителей, педагогов) об организации 

дистанционного обучения на классного руководителя 5 класса Хаврукову В.Б. 

Хавруковой В.Б..: 

4.1. Осуществлять ежедневный мониторинг местонахождения учащихся, 

их самочувствия, выход  учащихся на электронную платформу, 

взаимодействия учащихся с каждым педагогом, выполнение и отправку 

заданий. 

5. В сложившихся условиях сбор письменных заявлений с родителей о 

выборе формы дистанционного обучения считать излишним. 

 

                 Директор школы:                                                                     Н.Е. Иванова 

                                                                              

               С приказом  ознакомлены:    Е.В. Ураксина 

В.Б. Хаврукова 

О.С. Бойцова 

Е.В. Курылев 

Е.А. Смирнова 

С.Ю. Егорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-12-31T09:44:51+0400
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Покровское, ул. Советская д.14
	Иванова Н.Е.
	Директор МОУ Покровская СШ




